
Protokoll fra Generalforsamling ved Institutt for Psykoterapi fredag 

24. mars 2023 kl.17.00-19.30 

  

Det var 24 deltakere totalt til stede, hvorav 1 av disse (administrativ leder) ikke var 

stemmeberettiget.  

Navn på medlemmer som deltok: 

Ingunn Aanderaa Opsahl (styreleder) 

Ole Johan Finnøy (undervisningsleder) 

Henning Huneide 

Tonje Emorsten 

Marit Gunnarshaug 

Aud Johanne Jarval  

Wenche Sortebogen 

Tormod Knutsen 

Gjermund Tveito 

Tove Kjersti Kjølseth 

Sten Owe Rune Hanssen 

Jan Ole Røvik 

Gintare Bubenaite  

Inger Elisabeth Reier  

Torbjørn Liaaen  

Anne Marie Frøkedal 

Ludmila Amundsen (via Meet) 

Rune Johansen (via Meet) 

Julio Garcia-Salas (via Meet) 

Carl Fredrik Gamst (via Meet) 

Malin Fors (via Meet) 

Turi Grongstad (via Meet) 

 

 

Andre deltakere: 

Gaute Gulliksen (via Meet, fra 18.30-19.00)  

Kamilla Dalbakk (administrativ leder) 

  

  

 

 



 

Generalforsamlingen åpnes ved styreleder Ingunn Aanderaa Opsahl.  

Styreleder innledet. 

Generalforsamlingen tok ett minutts stillhet for å minnes medlemmer som har gått bort siden 

forrige Generalforsamling. Det er: 

Harald Stockman 

Agnete  Lølandsmo 

Ragnar Vestgøte 

Rolf  Lunde 

Britt  Kruger Sandlien 

  

Kort presentasjon av styremedlemmene. 

 

Sak 1: Valg av møteleder, referent og to medlemmer til å signere protokollen 

Styret foreslår Reidar Tyssen som møteleder. 

Vedtak: 

-        Reidar Tyssen velges som møteleder 

Reidar Tyssen tar over som møteleder. 

Kamilla Dalbakk er foreslått som referent. 

Wenche Sortebogen og Tove Kjersti Kjølseth stiller som protokollunderskrivere. 

Vedtak: 

-        Kamilla Dalbakk velges som referent 

-        Wenche Sortebogen og Tove Kjersti Kjølseth velges som protokollunderskrivere 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Sak 2: Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Vedtak:  

Generalforsamlingen godkjenner innkalling og dagsorden. 

 

 

Sak 3: Årsmelding fra styret for 2022 

 

Møteleder går gjennom styrets årsmelding punkt for punkt og spør om Generalforsamlingens 

medlemmer har noen kommentarer til noen av punktene. 

 

Følgende punkter ble kommentert: 

 

Referat fra styresaker:  

Generalforsamlingen spør om referatene er tilgjengelige på hjemmesiden til instituttet. Det 

informeres om at de er tilgjengelige for medlemmer som har tilgang til hjemmesiden via 

brukernavn og passord.  

 

Læreterapi: Generalforsamlingen etterspør oppdatert informasjon i forbindelse med saken 

og eventuell fremdrift, bl. annet på punktet om internasjonal tilknytning. Det ble orientert om 

at arbeidet med å kartlegge alle kriterier de ulike institusjonene opererer med er i gang. 

Dette blir senere presentert til styret.  

 

Instituttets organer: korreksjoner 

 

Styret 

Medlem Malin Fors/ valgt 2022 

Vara Tonje Emorsten/ valgt 2022 

Vara Marit Gunnarshaug/ valgt 2020/2022 

Medlem Aud Johanne Jarval/ valgt 2019/2020/2022 

Medlem Henning Huneide/ valgt 2019/2021/2022 

 

Valgkomité 

Leder Jan Ole Røvik/ valgt 2018/2022/2022 

 

Utdanning:  



Generalforsamlingen stiller seg kritiske til at flertallet av seminarer blir holdt i Oslo og hva 

dette har å si for instituttets målsetning om å være et landsdekkende institutt. 

Generalforsamlingen etterspør en redegjørelse for årsakene til at regionsutstrekningen ikke 

opprettholdes, og om det foreligger en strategi for å legge til rette for at kandidater fra hele 

landet kan gjennomføre utdanningen. Eller motsatt, årsaker til at de trekker sine søknader.  

Det blir informert om en snikende tendens til å «sende kandidater til Oslo» på både 

innførings- og videregående seminar. Videre er det en relevant problemstilling at hvert lokale 

psykoanalytiske miljø (og tilhørende godkjente veiledere) er en viktig støttespiller i å 

stimulere til videre vekst, motivasjon og kunnskapsformidling lokalt.  

Generalforsamlingen spør om instituttet har en nedre grense for hvor mange som kan delta 

på hvert av seminarene. Det blir informert om at hvert seminar ønsker et minimumsantall på 

seks kandidater og et maksantall på ni kandidater. I tilfellene hvor gruppene er fem eller 

mindre, skyldes det at kandidater har falt fra i løpet av seminarperioden.  

 

 

Samarbeid med leietakere:  

Generalforsamlingen bemerker at teksten burde inneholde informasjon om at det holdes 

ukentlige samarbeidsmøter mellom daglig ledelse og leietakere.  

 

Samarbeid med NPF:  

Generalforsamlingen spør om man har vurdert å reintrodusere 4- dels programmet med 

Norsk Psykoanalytisk Forbund.  

 

Bør legges til som nytt punkt i 2024: Samarbeid med Legeforeningen 

Generalforsamlingen etterspør status på samarbeidet. Det informeres om at det i løpet av 

2022 ble avholdt kontaktmøte/samarbeidsmøte mellom psykoanalytiske 

psykoterapiutdanninger og legeforeningen.  

 

Samarbeid med Norsk Psykologforening: 

Overskrift bør endres til Samarbeid om norsk tilskuddsordning med Norsk Psykologforening.  

 

EFPP:  

Generalforsamlingen bemerker at det rapporteres om svært lite medlemsaktivitet ifm EFPP 

for 2022, og om instituttet får noe ut av kontingenten. 

 

Generell kommentar angående politisk engasjement:   

Generalforsamlingen ytrer et ønske – og savn – om at instituttet engasjerer seg mer politisk, 

spesielt om ordningen rundt felles inntak for avtalespesialister. Hvordan kan instituttet bli 

mer synlige i ordskiftet. Generalforsamlingen etterspør om denne type engasjement blir en 

del av strategiarbeidet fremover, noe det informeres om at tas med i videre målrettet arbeid 

for å etablere tettere kontakt med helseforetakene og problemstillingene forbundet med det.  

 

 

Vedtak:  

 

Årsmeldingen fra styret godkjennes uten innvendinger fra Generalforsamlingen. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Sak 4: Årsmelding fra Etikkutvalget for 2021 

 

Generalforsamlingen spør om ordlyden i årsmeldingen anmoder at det har vært behov for å 

revidere etiske regler for å inkludere forhold med ansatte og medlemmer. Svaret er nei.  

 

Vedtak: 

 

Årsmelding fra Etikkutvalget godkjennes uten innvendinger fra Generalforsamlingen. 

 

 

 

Sak 5: Regnskap 2021 og revisors beretning for 2021 

 

Administrativ leder Kamilla Dalbakk innleder om regnskapet for 2022. 

 

Regnskapsåret 2022 betegnes som et utfordrende og ekstraordinært år, preget av høy 

inflasjon og stor usikkerhet forbundet med strømpriser.  

 

Instituttet fikk et tilskudd fra Helsedirektoratet på 3.000.000 i 2022. Dette var 300.000 mindre 

enn i 2021. I kombinasjon med inflasjonen erfarte instituttet at verdien av tilskuddet sank, 

samtidig som kjøpekraften ble svekket. 

 

I sin helhet går instituttet med et overskudd på 109.753 kr. Opprinnelig overskudd på avd. 2 

medlemsdelen ble i stor grad brukt på å dekke underskudd på avd 1 kandidatutdanningen. 

Dette er en trend instituttet ser som resultat av et tilskudd som ikke øker i takt med inflasjon 

eller imøtekommer det rapporterte behovet til kandidatutdanningen. 

 

Rettelse: revisors beretning er printet i to kopier fremfor en.  

 

  

Vedtak: 

 

Regnskap og revisors beretning for 2022 godkjennes av Generalforsamlingen uten 

innsigelser. 

 

 

Sak 6: Budsjettforslag for 2022, inkludert fastsetting av medlemskontingent for 

2022 

 

Administrativ leder Kamilla Dalbakk orienterer om budsjettforslaget for 2023.  

 



Vedtak: 

 

Budsjett for 2023 godkjennes uten innsigelser. 

Medlemskontingent for 2023 fastsettes til 1600,- uten innsigelser. 

 

 

Behov for korrigering i vedtaksordlyd:  

Medlemskontingenten endres ikke i 2023, men forblir 1600,-.  

 

 

Sak 7: Samlokasjonsorganisasjon  

 

Styreleder Ingunn Aanderaa Opsahl redegjør for samlokasjonsorganisasjon og sakspapirene 

inkludert i årsberetningen.  

 

Gaute Gulliksen supplerer styreleder via Meet.  

 

Vedtak:  

 

Instituttet deltar i opprettelsen av en samlokasjonsorganisasjon i samsvar med foreslåtte 

eieravtale.  

 

 

Sak 8: Redegjørelse og innstilling fra Valgkomiteen, med valg og valg av 

revisor for 2023 

 

Valgkomiteen ved psykolog Torbjørn Liaaen går gjennom valgkomiteens innstilling. 

 

Siden forrige generalforsamling har instituttet hatt følgende styre:  

 

Psykolog Ingunn Aanderaa Opsahl, leder, valgt 2021 

Lege John William Glad, nestleder, valgt 2019/2021 

Psykolog Mali Fors, medlem, valg 2022 

Psykolog Aud Johanne Jarval, medlem, valgt 2020/2022 

Lege Henning Huneide, medlem, valgt 2019/2021/2022 

Psykolog Marit Gunnarshaug, vara, valgt 2020/2022 

Lege Tonje Emorsten, vara, valgt 2022  

 

Styremedlemmer som er på valg:  

Styreleder Ingunn Aanderaa Opsahl, valgt 2021 

 

Rettelse: Nestleder John William Glad stiller er ikke på valg.  

 

Valg av styreleder for en periode på 1 år er ekstraordinært. Generalforsamlingen setter pris 

på at hun ønsker å stille til valg for 1 år bl. annet for å sikre en god overgang til 

samlokasjonsorganisasjonen. Aanderaa Opsahl understreker at hun er motivert til 

oppgaven.  



 

Som styreleder foreslås:  

Psykolog Ingunn Aanderaa Opsahl (for 1 år)  

 

Som styremedlem foreslås:  

Psykolog Julio Garcia-Salas 

 

Generalforsamlingen foreslår at de som allerede sitter i styret som varamedlemmer bør bli 

foretrukket som styremedlemmer fremfor de som ikke allerede har hatt verv som vara i 

styret. Styret, ved både styreleder og lege Tonje Emorsten, understreker viktigheten av å 

opprettholde representasjonen av leger i styret.  

 

Varamedlem Tonje Emorsten er motivert for oppgaven og foreslås som nytt styremedlem og 

psykolog Julio Garcia- Salas som varamedlem.  

 

Valgkomiteen støtter forslaget og Julio- Salas bekrefter at han ønsker å tiltre som 

varamedlem. Tonje Emorsten blir valgt som nytt styremedlem.  

 

Som valgkomite foreslås: 

Psykolog Kjetil André Børhaug 

Psykolog Torbjørn Liaaen 

 

Rettelse: Lege Jan Ole Røvik er ikke på valg i 2023.  

 

Etikkutvalg: 

Lege Asgeir Medhus 

Lege Rune Johansen 

Lege Karsten Hytten  

Psykolog Wenche Stølevik (vara) 

 

Nytt medlem ble valgt inn i 2022.  

Det foreslås ingen endringer i etikkutvalgsmedlemmene for 2023.  

 

Forslag til vedtektsendring til Etikkutvalget. Generalforsamlingen foreslår at 

utvalgsmedlemmene sitter for tre år av gangen, slik at det velges en for hvert år.  

 

Forslag til vedtektsendring blir notert til neste styremøte 10. mai 2023.  

 

Vedtak: 

-        Valgkomiteens forslag til styreleder er valgt ved akklamasjon og uten innsigelser 

-     Valgkomiteens forslag til styremedlem og vara er valgt ved akklamasjon og uten 

innsigelser 

-        Valgkomiteens forslag til valgkomite er valgt ved akklamasjon og uten innsigelser 
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